AVISO DE ABERTURA

CHAMADA PÚBLICA MTGÁS Nº 001/2025

Processo nº. MTGAS-PRO-2025/00181

A Companhia Mato-grossense de Gás – MTGÁS torna público que realizará a Chamada Pública

nº 001/2025, conforme indicado a seguir:

OBJETO: Comercialização pela MTGÁS, de volumes excedentes de gás natural, a serem entregues

no Ponto de Entrega EMED Mutum, conforme especificações, condições, quantidades e exigências

previstas no Edital e seus Anexos.

DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: de 28/08/2025 até 09/09/2025, exclusivamente por meio de

envio eletrônico ao e-mail licitacao@mtgas.mt.gov.br, conforme orientações constantes no Edital e

Anexos.

ANÁLISE E JULGAMENTO: as propostas apresentadas serão avaliadas com base nos critérios

definidos no Edital, considerando o maior valor ofertado, aliado à aderência às condições comerciais e

operacionais estabelecidas.

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser retirados no site da MTGÁS:

https://mtgas.com.br/chamada-publica/

ESCLARECIMENTOS: licitacao@mtgas.mt.gov.br

TELEFONE PARA CONTATO: (65) 3316-9700.

Cuiabá (MT), 28 de agosto de 2025.

AÉCIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES

Diretor Presidente/MTGÁS

(assinado digitalmente)

M
T

G
A

S
D

IC
20

25
01

44
1

Assinado com senha por AECIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUES - DIRETOR PRESIDENTE / DP - 28/08/2025 às 10:24:14.
Documento Nº: 29953903-315 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=29953903-315

Governo de Mato Grosso
COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS

https://linksiga.trf2.jus.br

	MTGAS-DIC-2025/01441